Розділ другий. Дитинство

Народився Микола Лисенко 22 (10) березня 1842 року у маєтку своєї матері у с. Гриньки

Кременчуцького повіту Полтавської губернії, яке належало двоюрідному дядькові матері –
поміщикові Миколі Булюбашу (нащадка засновника села чигирин-дібрівського сотника Івана
Булюбаша).